ДОГОВОР ПОРУЧИТЕЛЬСТВА № ___
к Договору №КОа _______ на аренду  контейнеров от ________ 201_ г.

г. Санкт-Петербург

"____" ______20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПК Лизинг», именуемое в дальнейшем «Кредитор», в лице Генерального директора Болтача С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

 (ФИО собственноручно заполняется поручителем), именуемый в дальнейшем «Поручитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Поручитель обязуется отвечать перед Кредитором за исполнение обязательств, принятых на себя Обществом с ограниченной ответственностью «_____________» (далее – «Арендатор») в соответствии с Договором № КОа_______ на аренду контейнеров от _________201_ г. (далее – «Договор на аренду контейнеров»), в объеме и в порядке, установленным настоящим Договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поручитель обязуется нести солидарную ответственность с Арендатором перед Кредитором за исполнение обязательств Арендатора по Договору  на аренду контейнеров, указанному в п. 1.1 настоящего Договора, в том же объеме, как и Арендатор, включая, возврат суммы основного долга или его части, уплату штрафных санкций, предусмотренных Договором на аренду контейнеров,  а также уплату процентов, возмещение судебных и иных расходов по взысканию долга и других убытков Кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением Арендатором своих обязательств по вышеуказанному Договору  на аренду контейнеров.

При этом Поручитель принимает на себя обязательство отвечать за исполнение обязательств по Договору  на аренду контейнеров за Арендатора, а также  за любого иного должника в случае перевода долга на другое лицо.

2.2. Кредитор обязуется немедленно извещать Поручителя обо всех допущенных Арендатором нарушениях Договора  на аренду контейнеров, а также обо всех других обстоятельствах, влияющих на исполнение Арендатором  своих обязательств перед Кредитором.

2.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Арендатором обязательств перед Кредитором,  Кредитор вправе по своему выбору потребовать исполнения обязательств у Арендатора или Поручителя либо осуществить в установленном законом порядке принудительное взыскание долга с Поручителя или Арендатора. При этом Поручитель не вправе выдвигать против требования Кредитора возражения, основанные на том, что Кредитор не предъявил предварительно требования к Арендатору.

2.4. В случае неисполнения своего обязательства перед Кредитором, Поручитель несет перед Кредитором  самостоятельную ответственность.

2.5. В случае изменения условий  Договора на аренду контейнеров, настоящим Поручитель выражает свое согласие отвечать перед Кредитором за исполнение обязательств Арендатора по Договору на аренду контейнеров в соответствии с измененными условиями.

2.6. В случае если обязательства по Договору на аренду контейнеров, указанному в п.1.1. настоящего Договора, исполнит Поручитель, к нему переходят права Кредитора в объеме фактически удовлетворенных требований.

2.7. В течение 3-х дней после исполнения Поручителем обязательств Арендатора по  Договору на аренду контейнеров Кредитор обязан вручить Поручителю документы, удостоверяющие требования Кредитора к Арендатору, и передать права, обеспечивающие это требование.
3. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ПРЕТЕНЗИЙ

3.1. Споры и претензии, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

3.2. В случае недостижения согласия путем переговоров споры и разногласия подлежат разрешению в соответствии с установленным законодательством РФ порядке по месту нахождения Кредитора.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий Договор действует пять лет с момента его подписания.
4.2.  Поручительство прекращается:

-
в случае надлежащего исполнения Арендатором своих обязательств по Договору на
аренду контейнеров;

-
в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

4.3. Все предлагаемые изменения и дополнения к настоящему Договору являются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны сторонами настоящего Договора.

4.4. Настоящий Договор составлен в 2-х имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

     Кредитор: ООО «ПК Лизинг»
Юридический адрес: 192012, г.Санкт-Петербург, пр.Обуховской обороны, д.271, литерА

Место нахождения: 192012, г.Санкт-Петербург, пр.Обуховской обороны, д.271, литерА
ИНН 7811581670
КПП 781101001
ОГРН 1147847191030
Северо-Западный банк ОАО «Сбербанк России» г. Санкт-Петербург

р/с 40702810955100041016

к/с 30101810500000000653
БИК 044030653
Тел/факс: (812) 633-30-23;

Адрес Эл.почты: secretary@poloma.sp.ru

      Поручитель:
(заполняется собственноручно Поручителем)

Ф.И.О.____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес проживания/регистрации_________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Паспортные данные____________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
       Кредитор:

           Поручитель:
     ________________/______________/
         ________________/_______________/

              М.П.                                       М.П.

PAGE
2
Исполнитель__________